
„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

 

E -„Kniha standardů“  

povrchových úprav, technického řešení a designu. 

Volný a zabudovaný interiér – Nová Psychiatrie Nemocnice Tábor, a.s.  sedací 

a odpočinkové prvky, sedací vybavení do exteriéru 

  

Dokumentace a podklady, pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového a exteriérového vybavení nové budovy 

psychiatrie v areálu Nemocnice Tábor, a.s. 

 

Preambule 

Podmínkou ocenění je vyplnění všech požadovaných položek části „D“ přílohy č. 1 zadávací dokumentace Technické 

specifikace s tím, že pro stanovení ceny a podmínek dodávky bude použito všech informací v částech A, B, C, D, E 

přílohy č. 1 zadávací dokumentace Technické specifikace. 

Jsou-li v textech tohoto dokumentu, v grafických přílohách (částech) i podkladech řešení a standardů uvedeny 
konkrétní materiály, názvy, výrobci, systémy a podobně, je tak učiněno proto, aby zadavatel blíže upřesnil své 
požadavky na uvedenou oblast, vlastnosti, kvalitu, technické parametry a standard a také, aby technicky dostatečně 
popsal nebo zajistil požadovanou koordinaci a celkového řešení interiérů/exteriérů. Uvedené údaje tak označují 
minimální realizovaný standard, event. jsou vodítkem pro dodavatele, aby navržené event. realizované řešení 
splňovalo příslušné technické a užitné vlastnosti jako citovaný odkaz a zajišťovalo plnou funkčnost a kompatibilitu se 
systémy již instalovanými a používanými. U každého takového odkazu výslovně umožňuje zadavatel nabídnout 
rovnocenné řešení.   
 
Výrobky musí splňovat požadavky příslušných norem a předpisů platných v době podání nabídky.  Veškeré dodané 
vybavení bude používáno ve zdravotnickém zařízení, kdy je nutné toto vzít v úvahu především při volbě materiálů a 
samotné montáži všech požadovaných prvků. Veškerý volný a zabudovaný interiér a prvky určené do exteriéru 
budou navazovat na zásady a řešení určené projektovou dokumentací a musí být v souladu s již realizovanou stavbou 
„Nová psychiatrie Nemocnice Tábor, a.s.“. 
  
Sedací a odpočinkové prvky a sedací vybavení do exteriéru musí vykazovat kvalitu zpracování odpovídající příslušným 

normám a především materiál, ze kterého budou tyto prvky vyrobeny, musí být vhodný pro používání ve 

zdravotnickém zařízení.  

Zvýšený požadavek na jejich specifičnost je dán použitím ve zdravotnickém zařízení, ale i ve specifických 

podmínkách, kdy platí všechny obecné požadavky stanovené pro zdravotnické vybavení, s tím, že v tomto prostředí 

hraje specifickou roli povrchová, dotyková, pohledová vlastnost materiálu. Tedy specifický požadavek na povrch 

materiálu s minimalizací odlesků a specifickým důrazem na podprahové vnímání barev a prostoru.    

V tomto dokumentu jsou uvedeny obecné požadavky, bližší specifikace a technické parametry.  

Prostorové vazby, rozmístění a funkční členění prostorů je zdokumentováno v částech B, C. 

               

                                               

                                                                                                                                      



„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

Celkový přehled řešeného volného a zabudovaného interiéru/exteriéru (vybavení) 

Přehled veškerých prvků a vybavení, které jsou uvedeny především v půdorysech a vizualizacích případně dalších 

přílohách (částech). 

 Nábytek volný a zabudovaný (dále jen „nábytek“) – stoly kancelářské, pracovní a jednací, kontejnery, 
noční stolky, police, skříně a skříňky s dveřmi, posuvnými dveřmi a se zásuvkami, knihovny, pracovní 
linky, šatní skříňky, kartotéky a speciální sestavy polic a skříní, doplňkové konstrukce, obklady stěn a 
doplňkové prvky. Prvky pod označením 1.xx, 3.xx, 6.xx (pozn. označení „xx“ uváděné za počátečním 
číslem značí řadu následných čísel a písmen označujících jednotlivé prvky). Není předmětem této veřejné 
zakázky. 

 Sedací a odpočinkové prvky – židle, křesílka, sedačky, křesla a pohovky vnitřního vybavení interiéru.  
Prvky pod označením 2.xx, 5.xx.  

 Sedací vybavení do exteriéru – židle, stolky. Prvky pod označením 4.xx.  

 Provozní a zdravotnický nábytek a vybavení - lůžka, vozíky, vyšetřovací a transportní lehátka, odběrová 
křesla a židle apod. Prvky pod označením 8. xx. Není předmětem této veřejné zakázky.  

 Elektronika - televizory, tiskárny/kopírky, počítače, lednice, mikrovlnné trouby, myčky apod. Není 
předmětem této veřejné zakázky.  

 
 

Obecné technické podmínky a požadavky 
 

Požadavky pro dodávku sedacích a odpočinkových prvků, sedacího vybavení do exteriéru 
 
Zadavatel požaduje dodání veškerých prvků interiéru/exteriéru zkompletovaných, je preferována montáž již ve 

výrobě dodavatele nebo poddodavatele, ale v případě, že to vyžaduje provedení a charakter prvku, transport nebo 

z jiných opodstatněných důvodů lze kompletaci provést v prostorách určených k umístění jednotlivých prvků 

sedacího a odpočinkového vybavení. Zadavatel požaduje umístění jednotlivých prvků sedacího a odpočinkového 

nábytku do příslušných místností.          

Veškeré použité materiály musí být nové, nepoužívané a 1. jakosti.  

Zadavatel upozorňuje, že pouze prvky 2.1a, 2.1b jsou pojízdné a otočné, ostatní prvky nesmí být otočné ani pojízdné, 
dále nesmí být houpací, výjimkou je prvek 2.1c, kde je podstava „lyžinového“ typu, ostatní výše neuvedené prvky 
musí být stabilní, tj. je nutné, aby jejich podnož tvořily nohy, které zajistí dostatečnou stabilitu příslušného prvku.  
 
Zadavatel u jednotlivých prvků sedacího nábytku uvádí slovní popis a pro ilustraci obrázky konkrétních typů židlí, 
které mají sloužit pouze jako vzor. Zadavatel uvádí, že se jedná pouze o ilustrativní příklady a účastníci mohou 
nabídnout rovnocenné řešení.  
 
Zadavatel dále upozorňuje, že jednotlivé prvky, uvedené jako možné příklady, nejsou v některých případech 
v požadovaném barevném provedení, protože zadavatel neměl k dispozici vzorové obrázky přímo v některém 
požadovaném barevném odstínu, proto použil jako vzor obrázky i v jiných barvách. Zadavatel na toto upozorňuje a 
uvádí v Knize standardů a dále v části D požadované barvy, jsou preferovány pastelové barvy (zelená, modrá, 
oranžová, béžová, žlutá, bílá). U béžové a zelené zadavatel uvádí, zda preferuje tmavou nebo světlou, ale jedná se o 
preferenci nikoli podmínku, pokud má dodavatel k dispozici pouze v jednom odstínu, může nabídnout tento jeden 
odstín. Výše jsou uvedeny preferované barvy a odstíny, zadavatel u některých prvků (barev) uvádí možné náhradní 
barevné řešení pro příslušnou požadovanou barvu viz. bližší specifikace u jednotlivých prvků vč. uvedení alternativní 
možnosti náhradního barevného řešení. Zadavatel uvádí, že netrvá na tom, aby dodavatel dodal pro jeden 
požadovaný prvek pouze jeden typ. Je preferováno jednotné provedení ve všech požadovaných barvách (tj. dodání 
stejného typu židle, křesla, pohovky apod), ale v případě, že dodavatel nemá jeden výrobek pro příslušný prvek ve 
všech požadovaných barvách, je možné dodat např. 2 typy sedacího vybavení, které budou odpovídat požadavkům 
zadavatele a budou typově hodně podobné, ale každý bude v jiných barvách. Pro upřesnění zadavatel uvádí příklad – 



„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

např. u prvku 2.3a bude mít dodavatel k dispozici jeden typ v barvě zelené, oranžové a béžové a druhý typ v modré, 
zadavatel umožňuje dodání obou typů současně v příslušných barvách.   
 
V případě, že budou u prvku dřevěné části např. nohy, musí být v dekoru světlého dřeva.  
 
Pokud budou prvky obsahovat kovové součásti – musí být v nerez, elox - stříbrná, nátěr RAL 9006. 
 
V případě, že je u některých prvků požadováno čalounění, zadavatel upozorňuje, že ve většině případů je nutné 
čalounění výhradně koženkou, pouze u prvků 2.1c, 5.5 je možné čalounění v kožence, ale také v látce. Materiál 
použitý na čalounění by měl být kvalitní a odolný proti otěru. U prvků z plastu je požadován kvalitní, tvrzený plast.  
 
Zadavatel preferuje prvky s co možná nejvyšší nosností, tj min. 100 kg (preference co největší nosnosti), u prvků 2.1a, 
2.1b min. 130 kg. 
U prvků 2.1a - 2.4e, 4.1, 4.2 je preferována co možná nejnižší hmotnost příslušného prvku, minimum ostrých hran 
(tento požadavek je z důvodu snahy zajistit, co možná nejvíce bezpečnost personálu a pacientů).  
U prvků 5.1 - 5.5 je požadována maximálně stabilní konstrukce a vyšší váha příslušného prvku, aby byla co možná 
nejvíce znemožněna jednoduchá manipulace s příslušnými prvky.  
 
U jednotlivých prvků jsou uvedeny příklady (obrázky) v pořadí, v jakém zadavatel preferuje tvar daného prvku, 
zároveň zadavatel uvádí, že se jedná pouze o příklady a vždy umožňuje rovnocenné řešení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

 

Prvky sedacího nábytku 

2.1a, 2.1b Pracovní, kancelářská židle s vysokou opěrkou zad, područkami a podhlavníkem, kolečková 

 

 Jedná se o standardní kancelářské židle v základním standardu.  

 

 Čalouněný podsedák a vysoká čalouněná opěrka zad výškově stavitelná.  

 Součástí kancelářské židle bude opěrka hlavy. 

 Součástí kancelářské židle budou područky – zadavatel preferuje plastové područky. 

 Čalounění – koženka, nesmí být látka.  

 Spodní kříž – nylonový, hliníkový, kovový apod. 

 Kolečka – vhodná na lina.  

 Píst – standardní židlový, rozpětí zdvihu min. 6 cm. 

 Mechanismus – synchronní. 

 Doba sezení – vhodné pro min. 8 hodin. 

 Šířka sedáku – min. 50 cm. 

 Hloubka sedáku – min. 45 cm. 

 Nosnost – min. 130 kg. 

 Barva – béžová preference světlá, žlutá, zelená preference světlá, zelená preference tmavá, oranžová 
 

       

ilustrativní obrázky, zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript: void()


„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

 
2.1c  Pracovní, konferenční židle se středně-vysokým opěrákem 

 Čalounění - sedák a opěrka zad mohou být čalouněny látkou nebo koženkou, sedák musí být vždy vyplněn 
pěnou a vždy musí být čalouněn, opěrka zad může být také potažená síťovinou.  

 Nohy – typ lyžiny vč. prvků (plastové patky) proti poškrabání podlahy. 

 Povrchová úprava konstrukce - chrom. 

 Područky – pevné plastové nebo kovové s plastovými nebo čalouněnými (koženkou) loketníky tj. horními 
plochami určenými pro oporu rukou.  

 Nosnost – min. 100 kg.  

 Šířka sedáku – min. 45 cm. 

 Hloubka sedáku – min. 40 cm. 

 Barva – béžová preference světlá, zelená preference světlá, oranžová, žlutá, preference bílá (alt. např. 
krémová, slonová kost apod.). 

 Snadná manipulace. 

 U tohoto prvku zadavatel níže uvádí pod jednotlivými obrázky písmena A, B, C, z důvodu, že v některých 
místnostech by byly vhodnější typy A,B a v jiných místnostech typ C. Zadavatel v části D rozdělil počty kusů 
podle typů, tak jak je preferuje a uvedl požadované barvy, jedná se o preferenci, nikoli podmínku.  

      

    A    B   C 

ilustrativní obrázky, zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

2.2a  Jednací židle se středně-vysokým opěrákem 

 Výška sedáku – min. 42 cm. 

 Celková výška – max. 91 cm. 

 Celková šířka – max. 65 cm. 

 Hloubka celková  - max. 58 cm. 

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary, lehká, vysoce odolná.  

 Materiál – polypropylen alt. jiný tvrzený PVC materiál. Sedák může být čalouněný, ale je možné pouze 

koženkou. V případě, že bude v kombinaci plast a koženka, preferuje zadavatel bílý alt. je možný světle šedý 

plast a sedák v barvě viz. níže požadované barvy. V případě, že bude židle celoplastová viz. uvedený příklad 

na 2. obrázku (zadavatel umožňuje rovnocenné řešení) bude celá v požadované barvě viz. níže požadované 

barvy.  

 Podnož – nohy plast, alt. kov, alt. dřevo masiv. 

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – žlutá, zelená preference světlá, zelená preference tmavá, modrá. 

   

 ilustrativní obrázky, zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

2.2b   Konzultační křesílko 

 Výška sedáku – min. 42 cm. 

 Celková výška – max. 91 cm. 

 Celková šířka – max. 65 cm. 

 Hloubka celková  – max. 58 cm. 

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary, lehká, vysoce odolná.  

 Materiál – polypropylen alt. jiný tvrzený PVC materiál.  

 Podnož – nohy plast, alt. kov, alt. dřevo masiv. 

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – bílá 

 

  

 

ilustrativní obrázky, zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

2.3a   Křesílko plastové s područkami  

 Výška sedáku – min. 42 cm. 

 Celková výška – max. 91 cm. 

 Celková šířka – max. 70 cm.  

 Preference širšího sedáku – min. 45 cm. 

 Hloubka celková – max. 65 cm. 

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary, lehká, vysoce odolná.  

 Materiál – polypropylen alt. jiný tvrzený PVC materiál.  

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – zelená preference světlá, oranžová, béžová preference světlá (alt. světle šedá), modrá 

 

     

 ilustrativní obrázky, zadavatel umožňuje rovnocenné řešen 

 
 
 
2.4a   Pracovní židle, s opěrákem, bez područek, plastová   

 Výška sedáku – min. 42 cm. 

 Celková výška – max. 91 cm. 

 Celková šířka – max. 51 cm. 

 Hloubka celková – max. 56 cm. 

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary, lehká, vysoce odolná.  

 Materiál – polypropylen alt. jiný tvrzený PVC materiál.  

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – oranžová, zelená preference světlá, bílá. 

 

   

ilustrativní obrázky, zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 

 

 



„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

2.4b  Pracovní židle, s opěrákem, s područkami, plastová   

 Výška sedáku – min. 42 cm. 

 Celková výška – max. 91 cm. 

 Celková šířka – max. 70 cm. 

 Hloubka celková – max. 65 cm. 

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary, lehká, vysoce odolná.  

 Materiál – polypropylen alt. jiný tvrzený PVC materiál.  

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – béžová preference tmavá, preference žlutá (alt. slonová kost, krémová, bílá). 

     
 
 ilustrativní obrázky, zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 
 
2.4c   Pracovní židle, s opěrákem, s područkami  

 Výška sedáku – min. 42 cm. 

 Celková výška – max. 91 cm. 

 Celková šířka – max. 60 cm. 

 Hloubka celková  – max. 56 cm. 

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary, lehká, vysoce odolná.  

 Materiál – polypropylen alt. jiný tvrzený PVC materiál. Možno kovové části v RAL 9006. 

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – zelená preference světlá, modrá, preference žlutá (alt. krémová, slonová kost, bílá), béžová 

preference světlá (alt. světle šedá). 

    
 
ilustrativní obrázky, zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 
 



„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

2.4d   Židle, s opěrákem, bez područek  

 Výška sedáku – min. 42 cm. 

 Celková výška – max. 91 cm. 

 Celková šířka – max. 56 cm. 

 Hloubka celková  – max. 56 cm. 

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary, lehká, vysoce odolná.  

 Materiál – polypropylen alt. jiný tvrzený PVC materiál.  

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – zelená preference světlá, žlutá, béžová preference světlá 

       
ilustrativní obrázky, zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 
 
 
 
2.4e   Židle, s opěrákem, bez područek  

 Výška sedáku – min. 42 cm. 

 Celková výška – max. 91 cm. 

 Celková šířka – max. 60 cm. 

 Hloubka celková – max. 56 cm. 

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary, lehká, vysoce odolná.  

 Materiál – polypropylen alt. jiný tvrzený PVC materiál. Možno kovové části v RAL 9006. 

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – zelená preference světlá, bílá, oranžová, béžová preference světlá (alt. světle šedá). 

 

   

 

ilustrativní obrázky zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 

 
 
 
 

https://cdn.myshoptet.com/usr/www.nobynet.cz/user/shop/big/26303-2_nuke-mi001-985.jpg?5c6c406c


„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

2.5a   Pracovní židle s opěrákem, bez područek  

 Výška sedáku – min. 42 cm. 

 Celková výška – max. 91 cm. 

 Celková šířka – max. 60 cm. 

 Hloubka celková  – max. 56 cm. 

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary, lehká, vysoce odolná.  

 Materiál – polypropylen alt. jiný tvrzený PVC materiál.  

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – zelená preference světlá, fialová. 

 

   

 

ilustrativní obrázky zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 

 

2.5b   Prvek aktivního sezení, pro děti - hrací pytel, alt. stolička   

Stolička: 

 Výška sedáku – min. 42 cm. 

 Celková šířka – max. 60 cm.  

 Hloubka celková  – max. 56 cm.  

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary, lehká, vysoce odolná.  

 Materiál – polypropylen alt. jiný tvrzený PVC materiál.  

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – žlutá.  

 

Sedací/ hrací pytel: 

 Celková šířka – max. 80 cm.  

 Celková výška – max. 100 cm. Zadavatel požaduje možnost pohodlného sezení dětí, tj. děti musí mít možnost 
si pohodlně do sedacího pytle sednout viz. např. první obrázek uvedený jako příklad.  

 Hloubka celková – max. 80 cm.  

 Náplň – polystyrenové kuličky. Nutné mít vhodné uzavírání, aby nedocházelo k vypadávání náplně vaku.  

 Materiál – koženka, nylon. 

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – zelená preference světlá, fialová (alt. tmavě růžová).  

 

Zadavatel upozorňuje, že v části D je tento prvek uveden 2x. Jednou jako stolička, jednou jako sedací pytel vč. 
požadovaných kusů a barev.  

 



„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

   

ilustrativní obrázky zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 

 
2.5c   Kubus - hrací  

 Rozměry – min. 40 x 40 x 40 (šířka x hloubka x výška). 

 Provedení lehká, vysoce odolná, výplň molitan apod.  

 Nosnost – min. 100 kg.  

 Barva – žlutá, zelená preference světlá, oranžová. 
 

   

ilustrativní obrázky zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

4.1  Stolek konferenční venkovní (určeno na venkovní terasy) 

 Celková výška - min. 42 cm. 

 Čtvercový nebo obdélníkový tvar.  

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary. 

 Podnož- plastová, alt. kovová, RAL 9006, alt. nerez, chrom, nebo v barvě desky. 

 Materiál - plast, polypropylen – vhodné na venkovní terasy.  

 Barva – bílá. 

 

 

.  

 

ilustrativní obrázky zadavatel umožňuje rovnocenné řešení. 

 

 

 



„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

4.2   Židle venkovní (určeno pro venkovní terasy) 

 Výška sedáku – min. 42 cm. 

 Celková výška – max. 91 cm. 

 Celková šířka – max. 70 cm. 

 Hloubka celková  – max. 65 cm. 

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary, lehká, vysoce odolná.  

 Materiál – polypropylen alt. jiný tvrzený PVC materiál -  vhodné na venkovní terasy.  

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – bílá, zelená preference světlá, oranžová. 

    

 

ilustrativní obrázky zadavatel umožňuje rovnocenné řešení. 

 

5.1  Sedací, čalouněné vybavení, křesla, boxy  

 Výška sedáku – preference vyšší výška sedáku , min. 37 cm. 

 Celková výška – max. 100 cm. 

 Celková šířka – max. 95 cm. 

 Hloubka celková  – max. 80 cm. 

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary.  

 Čalounění – koženka. 

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Preference vyšší celkové hmotnosti prvku, aby bylo co nejmenší riziko, že bude použito jako zbraň. 

 Barva – preference žlutá (alt. např. krémová, slonová kost apod.), béžová světlá.  

  

 

ilustrativní obrázky zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 

https://www.jp-kontakt.cz/Sedaci-soupravy-a-kresla/Kresla-latkova/ND-100-kreslo-calounene-kozenka-SK-_d96658_10899.aspx


„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

 

5.2a  Sedací, čalouněné vybavení, křesla, boxy  

 Výška sedáku – preference vyšší výška sedáku, min. 37 cm. 

 Celková výška – max. 100 cm. 

 Celková šířka – max. 95 cm. 

 Hloubka celková  – max. 80 cm. 

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary.  

 Čalounění – koženka. 

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Preference vyšší celkové hmotnosti prvku, aby bylo co nejmenší riziko, že bude použito jako zbraň. 

 Barva – zelená preference světlá, žlutá (alt. např. krémová, slonová kost apod.), zelená preference tmavá, 

béžová preference světlá, oranžová. 

 

  .   

ilustrativní obrázky zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 

 

Zadavatel upozorňuje, že u prvků 5.1, 5.2a preferuje podobné typy křesel jako jsou uvedené příklady u jednotlivých 
prvků, ale je možné dodat např. u 5.1 i typ z 5.2a a obráceně.  

 

5.2b  Sedací vybavení, křesla, boxy  

 Výška sedáku – min. 40 cm. 

 Celková výška – max. 91 cm. 

 Celková šířka – max. 80 cm. 

 Hloubka celková – max. 80 cm. 

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary, lehká, vysoce odolná.  

 Materiál – polypropylen alt. jiný tvrzený PVC materiál.  

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – preference žlutá (alt. zelená, fialová/ tmavě růžová). 

        

 
 



„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

5.3  Křesílka čalouněná/ plastová  

 Výška sedáku – min. 42 cm. 

 Celková výška – max. 91 cm. 

 Celková šířka – max. 70 cm. 

 Hloubka celková – max. 60 cm. 

 Konstrukce – bez ostrých hran, oblé tvary.  

 Materiál – polypropylen alt. jiný tvrzený PVC materiál. Může být také částečně nebo celá čalouněná. 

Čalounění výhradně koženkou.   

 Podnož – nohy plast, alt. kov, alt. dřevo masiv. 

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – bílá. 

 

  
 
 ilustrativní obrázky zadavatel umožňuje rovnocenné řešení. 
 
5.4  Konzultační, vyšetřovací lehátko  

 Rozměry - délka max. 210 cm, hloubka max. 95 cm, výška sedu min. 40 cm 

 V případě, že bude podnož pak RAL 9006.  

 Čalounění – koženka.  

 Pohovka bez pevných bočních opěrek. Zadní opěrky mohou být polštáře, musí být odnímatelné. Pohovka 
může být i polohovatelná viz. 2. Obrázek. 

 Nosnost – min. 100 kg. 

 Barva – preference zelená tmavá, polštáře (pokud budou tvořit zadní opěrku) preference béžová světlá, ale  
mohou být i v barvě pohovky.  

   
 
 ilustrativní obrázek zadavatel umožňuje rovnocenné řešení. 
 
 
 
 



„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

5.5  Pohovky čalouněné s úložným prostorem na lůžkoviny  

 Výška sedáku min. 40 cm,  

 Celková výška – max. 120 cm. 

 Šířka (délka)  celková – max. 200 cm. 

 Hloubka celková  – max. 120 cm.  

 Bez ostrých hran, oblé tvary.  

 Úložný prostor na lůžkoviny.  

 Vhodné na spaní.  

 Nemusí být rozkládací.  

 Bez bočních opěrek, po stranách mohou být područkové polštáře, které budou tvořit opěrku rukou, ale musí 
být odnímatelné. Zádové polštáře také odnímatelné.  

 Nosnost – min. 100 kg.  

 Čalounění – vysokozátěžová látka s možností čištění nebo koženka.  

 Barva – béžová světlá, béžová tmavá, možno i kombinace.  

 
 ilustrativní obrázky zadavatel umožňuje rovnocenné řešení 
 
 
Parametry stanovené v tomto textu „Knihy standardů“ jsou doplňkové informace k informacím v části „D“ a spolu 

s dalšími částmi jsou součástí celkového dokumentu, který tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace Technickou 

specifikaci, která je základním podkladem v zadávacím řízení na dodavatele sedacích a odpočinkových prvků, 

sedacího vybavení do exteriéru pro budovu nové psychiatrie Nemocnice Tábor, a. s. 

Příloha č. 1 Technická specifikace je tvořena následujícími částmi: 

 A  Texty – průvodní zpráva, základní informace a souvislosti  

 B Půdorysy jednotlivých podlaží, s očíslovanými prvky a barevným označením jednotlivých sedacích a 

odpočinkových prvků (zadavatel upozorňuje, že v půdorysech je barevně označen i provozní a zdravotnický 

nábytek a vybavení např. vozíky, vyšetřovací a transportní lehátka, odběrová křesla a židle apod. Prvky pod 

označením 8. Xx, které ale nejsou předmětem této veřejné zakázky). 

 C Prostorové vizualizace jednotlivých místností a vybraných provozů (pozn. v prostorových vizualizacích 

nejsou jednotlivé sedací a odpočinkové prvky uvedeny v požadovaných barvách, jedná se o informativní 

dokument, aby bylo zřejmé prostorové uspořádání jednotlivých prvků).   

 D Tabulky výrobků – pro ocenění a vypracování nabídky 

 E   Kniha standardů, povrchových úprav, technického řešení a designu 

 

 

Vypracoval:  čistopis 26.4. 2020    
Ing.arch. Jan Hochman Autorizovaný architekt ČKA 00762 
Atelier H1 – architektonická kancelář 
IČ. 11015802  +420602245982 
 



„Volný a zabudovaný interiér - podklad pro výběr zhotovitele a dodávky interiérového vybavení stavby" 
 

Vypracoval: Ateliér H1 – Ing. arch. Jan Hochman , autorizovaný architekt ČKA 00762, IČ. 11015802 
 

ZÁVĚREČNÉ UPOZORNĚNÍ ZADAVATELE: 

Zadavatel upozorňuje na rozpory mezi jednotlivými částmi přílohy č. 1 zadávací dokumentace Technické specifikace, 

kdy při finalizaci zadávacích podmínek nebylo možné již zasahovat do architektonického návrhu, zadavatel proto 

upozorňuje dodavatele, že v případě rozporu požadavků, má přednost úprava obsažená v části E – Kniha standardů. 

Zadavatel upozorňuje, že zejména se jedná o níže uvedené rozpory: 

Změna údajů uvedených v příloze B  
 
 
Zadavatel uvádí, že při finální kontrole všech dokumentů zjistil, že je nutné provést změny oproti údajům, které jsou 
uvedeny v níže uvedených přílohách a jejich částech, na které tímto účastníky upozorňuje. 
 
Příloha ZD č. 1 Technická specifikace, část B (str. 1.5) – půdorysy 1. NP 

 V místnosti 1.05.5c je uveden 2x prvek 2.2b bílá barva, ale zadavatel požaduje 2x prvek 2.1c preference bílá 
barva (alt. např. krémová, slonová kost apod.). V části D jsou již uvedeny správné počty.  

 
Příloha ZD č. 1 Technická specifikace, část B (str. 2.2) – půdorysy 2. NP 

 V místnosti 2.04a je uveden 4x prvek 2.2b bílá barva, ale zadavatel požaduje 4x prvek 2.1c preference bílá 
barva (alt. např. krémová, slonová kost apod.). V části D jsou již uvedeny správné počty. 

 
Příloha ZD č. 1 Technická specifikace, část B (str. 3.1, 3.2) – půdorysy 3. NP 

 V místnosti 3.06.1 je uveden 2x prvek 2.2b zelená barva preference světlá, ale zadavatel požaduje 2x prvek 
2.1c zelená barva preference světlá. V části D jsou již uvedeny správné počty. 

 V místnosti 3.06.2 je uveden 1x prvek 2.2b bílá barva, ale zadavatel požaduje 1x prvek 2.1c preference bílá 
barva (alt. např. krémová, slonová kost apod.). V části D jsou již uvedeny správné počty. 

 
 

Zadavatel upozorňuje, že v půdorysech jsou zakresleny preferované barvy, ale u některých barev jsou v popisech u 
jednotlivých prvků a také v části D uvedena i jiná možná barevná provedení.  
 


